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1. Календарные  периоды  учебного года:

	Продолжительность учебного года:
	Дата

	
	начало
	окончание

	для 1  классов

для 2-4 классов
	01.09.2021
01.09.2021
	25.05.2022
31.05.2022


	Продолжительность учебной недели

	для 1  - 4 классов 
	5 дней


1. Периоды  образовательной  деятельности:

2.1 . Продолжительность учебных занятий  по четвертям   в учебных неделях и  рабочих днях:

	Учебный период
	Начало
	Окончание 
	Количество учебных недель

	I четверть
	 01.09.2021
	29.10.2021 
	9

	II четверть
	08.11.2021 
	28.12.2021 
	7

	III четверть 2-4 классы
	10.01.2022 
	25 .03.2022 
	10

	III четверть для 1 класса
	10.01.2022 21.02.2022
	13.02.2022     25.03.2022 
	9

	IV четверть 2-4 класс
	04.04.2022 
	31 .05.2022
	9

	IV четверть для 1 классов
	04.04.2022
	25.05.2022
	8

	Итого в  учебном  году  для  1 класса
	33

	Итого в  учебном  году   для 2-4 классов
	35


2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней:

	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул

	
	Начало 
	Окончание
	

	Осенние каникулы 1-4 класс
	30.10.2021 г.
	07.11.2021 г.
	9

	Зимние каникулы 1-4 класс
	29.12.2021 г.
	09.01.2022г.
	12

	Дополнительные каникулы для 1 класса
	14.02.2022 г.
	20.02.2022 г.
	7

	Весенние каникулы 1-4 класс
	26.03.2022 г.
	03.04.2022 г.
	9

	Летние каникулы 1 класс
	26.05.2022 г.
	31.08.2022 г.
	98

	Летние каникулы 1-4  классы
	01.06.2022 г.
	31.08.2022 г
	92


3. Режим занятий :

	Период учебной деятельности
	

	Учебная неделя 1-4 классы   (дней)
	5

	Урок 1 класс (минут):

Первая четверть

Вторая  четверть

Третья  и четвертая  четверть


	3 урока по 35 

4 урока  по 35 

4 урока  по 40 

1 день  в  неделю  5 уроков  по 40 мин. за  счет  предмета физическая  культура

	Урок 2-4 класс (минут):
	40

	Перерыв (минут)
	10/20


4. Расписание звонков 

	№ урока
	Начало урока
	Окончание урока
	Перемена

	1 урок
	8.45
	9.25
	20

	2 урок
	9.45
	10.25
	20

	3 урок
	10.45
	11.25
	20

	4 урок
	11.45
	12.25
	20

	5 урок
	12.45
	13.25
	20

	6 урок
	13.45
	14.25
	10

	7 урок
	14.35
	15.15
	


5. Проведение  промежуточной аттестации
      Проведение промежуточной аттестации в 2 - 4 классах проводится согласно Положению о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Новостроевская СОШ»: в форме годового оценивания по бальной системе, которое определяется как среднее арифметическое результатов четвертных отметок по предмету. Оценка выставляется в соответствии с правилами математического округления в пользу ученика.

